UBND HUYỆN YÊN CHÂU

BAN QLDA ĐTXD

Số:  270/ BQL-KH

V/v  Tham vấn thông qua đăng tải trên trang

thông tin điện tử dự án: Kè chống sạt lở

suối Vạt bảo vệ thị trấn Yên Châu, huyện

Yên Châu, tỉnh Sơn La (Giai đoạn II)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Châu, ngày 12 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh Sơn La

Căn cứ công văn số 2132/UBND-TCKH ngày 07/10/2021 của UBND huyện

Yên Châu về việc triển khai thực hiện dự án: Kè chống sạt lở suối Vạt bảo vệ thị

trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La (Giai đoạn II);

Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Yên Châu là đơn vị được giao thực hiện

dự án “Kè chống sạt lở suối Vạt bảo vệ thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh

Sơn La (Giai đoạn II)”.

- Địa chỉ: Tiểu khu 3, thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La

- Điện thoại: 0212.3840.125

Thực hiện Luật bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020, Ban

QLDA đầu tư xây dựng huyện Yên Châu đã thực hiện đánh giá tác động môi

trường của dự án“Kè chống sạt lở suối Vạt bảo vệ thị trấn Yên Châu, huyện Yên

Châu, tỉnh Sơn La (Giai đoạn II)”. Dự án thuộc thẩm quyền thẩm định và phê

duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường của UBND tỉnh

Sơn La.

Trong quá trình lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án, theo

quy định tại Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường, UBND huyện Yên Châu phải thực

hiện tham vấn các đối tượng bao gồm: Cộng đồng dân cư, cá nhân chịu tác động

trực tiếp bởi dự án và cơ quan, tổ chức có liên quan trực tiếp đến dự án. Trong

đó, việc tham vấn được thực hiện thông qua đăng tải trên trang thông tin điện tử

và một trong các hình thức tổ chức họp lấy ý kiến hoặc lấy ý kiến bằng văn bản.

Đồng thời theo Điểm a Khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường có quy định hình thức

tham vấn thông qua đăng tải trên trang thông tin điện tử:

“a, Tham vấn thông qua đăng tải trên trang thông tin điện tử:

Trước khi trình cấp có thẩm quyền thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường, chủ dự án gửi nội dung tham vấn báo cáo đánh giá tác động môi

trường quy định tại khoản 3 Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường đến đơn vị quản lý

trang thông tin điện tử của cơ quan thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường để tham vấn các đối tượng quy định tại khoản 1 Điều này, trừ thông tin

2

thuộc bí mật nhà nước, bí mật của doanh nghiệp theo quy định của pháp luật.

Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được đề nghị đăng tải của chủ dự án,

đơn vị quản lý trang thông tin điện tử của cơ quan thẩm định có trách nhiệm

đăng tải nội dung tham vấn. Việc tham vấn được thực hiện trong thời hạn 15

ngày; hết thời hạn tham vấn, đơn vị quản lý trang thông tin điện tử có trách

nhiệm gửi kết quả tham vấn cho chủ dự án”.

Trên cơ sở đó Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Yên Châu kính đề nghị

Trung tâm thông tin – Văn phòng UBND tỉnh đăng tải trên trang thông tin điện tử

UBND tỉnh Sơn La Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án và rất mong

nhận được các ý kiến đóng góp về các nội dung: Vị trí thực hiện dự án; tác động

môi trường của dự án đầu tư; biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường;

chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án phòng ngừa, ứng phó sự

cố môi trường; các nội dung khác có liên quan đến dự án đầu tư.

Ý kiến tham vấn về các nội dung nêu trên xin gửi về Ban QLDA đầu tư

xây dựng huyện Yên Châu trong thời hạn không quá 15 ngày kể từ ngày nhận

được văn bản tham vấn để Ban Quản lý hoàn thiện Báo cáo đánh giá tác động

môi trường của dự án theo quy định của pháp luật.

Xin trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (bc);

- UBND xã Viếng Lán;

- Lưu: VT, BQLDA ĐTXD, Thắng 05b.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T16:52:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Mai Việt Bách<bachmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T16:52:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Mai Việt Bách<bachmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!